
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 14               19/01/2023       SEÇÃO I                          PÁG. 05 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TGT/UFF Nº 1, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 

 

Designação de docentes para 
compor o Núcleo Docente 
Estruturante do Curso de 
Graduação em Engenharia de 
Telecomunicações  

 

A COORDENADORA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE 
TELECOMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar, sob a presidência do primeiro, os docentes abaixo relacionados para 
compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso: 

 

Dianne Scherly Varela de Medeiros – SIAPE 3043869 

Alberto Gaspar Guimarães – SIAPE 3009625 

Alexandre Santos de la Vega – SIAPE  992606 

Igor Monteiro Moraes – SIAPE 1783796 

Natalia Castro Fernandes – SIAPE 1908601 

Paula Brandão Harboe – SIAPE 1106400 

Tadeu Nagashima Ferreira – SIAPE 1805834 

Victor Fernandes – SIAPE 1048036 

 

II – Esta DTS não implica em gratificações. 

 

 

Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

DIANNE SCHERLY VARELA DE MEDEIROS 
Coordenadora do Curso de Graduação em Engenharia de Telecomunicações  

# # # # # #  


